



Remiss

2017-07-09

Dnr NTN 2017/164

Till
Kommunstyrelsens arbetsutskott
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Fritidsnämnden

Remiss Förslag på riktlinjer för friluftsanslag i kommunens naturområden

Natur och trafiknämnden har beslutat att ett förslag på riktlinjer för friluftsanslag i kommunens naturområden ska skickas på remiss till miljö- och stadsbyggnadsnämnden, kommunstyrelsens arbetsutskott samt fritidsnämnden. Syftet med riktlinjerna är att det finns behov av att klargöra vilka riktlinjer kommunen har för att handläggningen av tillstånd av friluftsanslag ska bli enklare och snabbare. Det är även viktigt att föreningar och skolor m fl. enkelt kan utläsa vad som gäller vid friluftsanslag i Nackas naturområden för att de ska kunna planera sin verksamhet.

Nacka kommun har för avsikt att följa Naturvårdsverkets allmänna råd men de behöver förtydligas. De behöver även anpassas till kommunens förutsättningar då de flesta av kommunens naturområden är små och avgränsade med bebyggelse runt om.

Anpassningen innebär att det som i naturvårdsverkets allmänna råd beskrivs som:

- **Ett större friluftsanslag** i Nacka är ett arrangemang med minst tre hundra deltagare som nyttjar ett område som inbegriper både skog och öppen mark.
- **Ett mindre, begränsade friluftsanslag** i Nacka är till exempel en friluftsdag för skolan som nyttjar en *begränsad yta såsom en öppen yta i ett naturområde eller en motions slinga* inom en begränsad del av ett naturområde. Orientering bedöms inte som ett mindre, begränsat friluftsanslag. Orienteringen är därför inte tillåten i Nackas naturområden under vårdatumperioden mellan den 11 maj – 30 juni av hänsyn till högräktiga djur och djur med nyfödda kalvar.

Vidare är förslaget att orienteringstävlingar där deltagarna är fler än fem hundra personer bara är lämpligt i kommunens större naturreservat Velamsund.

Synpunkter på förslaget

Synpunkter på förslag till riktlinjer för kommunens friluftsanslag framförs skriftligt senast den 29/8 2017 till: Natur- och trafiknämnden liselott.eriksson@nacka.se, skriv NTN 2017/164 i ämnesraden.

Bilagor

- Remiss
- Protokoll NTN
- Naturvårdsverkets allmänna råd